PI N- BR| 10/ 05/ 2023| DETERM NA 53

/éﬁ///ﬁ/jﬁ/&& aé/ﬁ K/M///Z/iﬂ;

Pinacoteca di Brera
Biblioteca Nazionale Braidense

OGGETTO: OPERE EXTRA CONTRATTO PER LAVORI E FORNITURE DA PARTE DI DCN SRL

TRATTATIVADIRETTA AI SENSIDELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. a) DEL D.LGS. 50/2016
CIG: Z993A55378

IPA: ESJ307,;

IMPORTO DEI LAVORI: 7115,6 euro iva esclusa
Cap. 1.1.3.155 — esercizio finanziario 2023

La Pinacoteca di Brera (Codice Fiscale 97725670158), in persona del Direttore James M. Bradburne, sita nel
Comune di Milano, in via Brera, n. 28:

CONSIDERATO che si sono resi necessari lavori extra, su richiesta dell’ufficio Tecnico della Pinacoteca,
per fornitura materiali e lavori non previsti nel capitolato iniziale; per rifacimento fognatura; per
consolidamento soletta bagni; per intervento extra su rete idrica per tubatura ammalorata; per forniture
elettriche per bagno esterno e per bagno stanza ex VVarone;

VISTO I’art. 32, comma 2 del d.lgs. 50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformita ai propri ordinamenti, decretano o
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;

VISTO I’art. 36, comma 2, lettera a) del d.lgs. 50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltanti procedono
all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento
diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;

PRESO ATTO che I’'importo di cui sopra da affidare ¢ inferiore alla soglia di 40.000,00 euro;

RITENUTO pertanto, anche in ossequio ai principi di efficienza ed efficacia della Pubblica Amministrazione,
di dover procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016;

RITENUTO quindi opportuno procedere ad autorizzare il pagamento del lavoro extra svolto, a DCN SRL
P.IVA 3531810178, come da nota prot. n. 570-A del 08.05.23 di € 7115,6 oltre IVA di legge;

ATTESO CHE ai sensi dell’art. 216 comma 10 del d.lgs. 50/2016, fino all’entrata in vigore del sistema di
qualificazione delle stazioni appaltanti di cui all’art. 38 del d.lgs. 50/2016, 1 requisiti di qualificazione sono
soddisfatti mediante 1’iscrizione all’ Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti;

ATTESO CHE la Pinacoteca di Brera e iscritta all’AUSA con codice n. 0000545123

DETERMINA
1. Di procedere, sulla base delle considerazioni in premessa evidenziate, all’integrazione dell’incarico a
DCN SRL, per servizi extra di fornitura materiali e lavori idraulici, che si sono resi necessari e

Via Brera 28, 20121 Milano
pin-br@beniculturali.it www.pinacotecabrera.org
tel +39 02 722631 cf 97725670158


mailto:pin-br@beniculturali.it

N = 1@&
Q/%//ﬂ‘?///ﬁﬁ%%(/‘ a/é/ﬁ (%%14/0}

Pinacoteca di Brera
Biblioteca Nazionale Braidense

autorizzati, durante il rifacimento dei bagni in cortile e nella stanza’ex Varone” ;

2. di dare atto che il codice CIG (Codice identificativo gara) assunto a mezzo collegamento telematico al
portale ANAC é il n. CIG: Z993A55378;
3. di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale alla sezione “Amministrazione

Trasparente”.

Milano, 09/05/2023

Il Direttore generale della Pinacoteca
James M. Bradburne

Via Brera 28, 20121 Milano
pin-br@beniculturali.it www.pinacotecabrera.org
tel +39 02 722631 cf 97725670158


mailto:pin-br@beniculturali.it

